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Grands formats (GF) 

 

La série GF rassemble les monographies de grand format. Les autres documents de bibliothèque sont 

cotés dans les séries BIB (monographies de plus de 100 pages), PB (petites brochures), GB (grandes 

brochures) et PER (journaux et périodiques). Les Archives départementales conservent également la 

bibliothèque de Marius-Ary Leblond (série LEB). 

Le catalogue de la série GF compte actuellement 158 notices. 

L'album Promenade à Salazie de Charles Merme et Antoine Roussin (GF 115) a été numérisé et peut 

être consulté en ligne. 

 

 
GF1   Atelier d'urbanisme de la Réunion. La Réunion, étude d'aménagement et d'organisation 
régionale 
/ Atelier d'urbanisme de La Réunion ; collab. J. C. et Françoise Allaire. - Paris,] : Impr. Lacer Rambault 
et Guiot, 1968. - Gr. fol. oblong (41 x 46), I-34 ff., cartes en coul., planche, couv. ill. 

1968 
Auteur : Allaire, Françoise (collaborateur) 
Auteur : Atelier d'urbanisme de La Réunion (auteur principal) 
Auteur : Allaire, Jean-Claude (collaborateur) 
 
 
GF2   Les ruines de Paestum ou Posidonia, ancienne ville de la grande Grèce, située à 20 lieues de 
Naples, dans le golfe de Salerne ; levées, mesurées, et dessinées sur les lieux mêmes, en l'an II 
/ Par C. M. Delagardette, architecte, pensionnaire de la République, à Rome. - A Paris, chez l'auteur, 
rue du Sépulcre-S.-Germain, N°. 651 et 8. Et chez Barbou, impr.-libr. rue des Mathurins. An VII. - 76 
p., 16 f. de pl. ; 53 cm. - L'ouvrage a paru en l'an VII. - Faux-titre : "Prospectus". 

An VII [22/09/1798 - 22/09/1799] 
Auteur : Delagardette, Claude Mathieu (auteur principal) 
 
 
GF3    Études d'architecture civile, ou Plans, élévations, coupes et détails nécessaires pour élever, 
distribuer et décorer une maison et ses dépendances, publiés pour l'instruction des élèves de 
l'École royale des ponts et chaussées 
/ par Mandar. - Nouvelle édition. - Paris : Carilian-Goeury, 1826. - 32 p., 121 f. de pl. : ill. ; 52 cm. 

1826 
Auteur : Mandar, C. F. (auteur principal) 
 
 
GF4   L'oeuvre de Fogelberg, publié par Casimir Leconte, et dédié à Sa majesté Oscar Ier, roi de 
Suède et de Norvège 
/ Fogelberg, publ. par Casimir Le Conte. - Paris : A. Hauser, 1856. - In-fol., 45 p. et 39 pl. gravées 

1856 
Auteur : Fogelberg (auteur principal) 
Auteur : Le Conte, Casimir (éditeur scientifique) 
 
 
GF5   Voyage pittoresque à lîle de France, au Cap de Bonne-Espérance et à l'île de Ténériffe : atlas 
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/ par M. J. Milbert. - Paris : A. Nepveu, 1812. - 45 f. de pl. : ill. ; 30 x 46 cm. 
1812 

Auteur : Milbert, Jacques-Gérard (illustrateur) 
 
 
GF6/1   Voyage pittoresque à l'île de France, au Cap de Bonne-Espérance et à l'île de Ténériffe : 
atlas 
/ par M. J. Milbert. - Paris : A. Nepveu, 1812. - 45 f. de pl. : ill. ; 30 x 46 cm. - Réimpression, Jeanne 
Laffitte (Marseille, 1976). Ex. n° 57. 

1976 
Auteur : Milbert, Jacques-Gérard (auteur principal) 
 
 
GF6/2   Voyage pittoresque à l'île de France, au Cap de Bonne-Espérance et à l'île de Ténériffe : 
atlas 
/ par M. J. Milbert. - Paris : A. Nepveu, 1812. - 45 f. de pl. : ill. ; 30 x 46 cm. - Réimpression, Jeanne 
Laffitte (Marseille, 1976). 

1976 
Auteur : Milbert, Jacques-Gérard (auteur principal) 
 
 
GF7   Atlas des plantes ornementales et curieuses de Madagascar : publié à l'occasion de 
l'Exposition coloniale internationale. Paris, 1931 
/ Madagascar, Louvel, inspecteur principal des eaux et forêts ; ill. Pierre Heidmann. - Paris : Impr. 
nationale, 1931. - 117 p. ; in-fol. 

1931 
Auteur : Heidmann, Pierre (illustrateur) 
Auteur :  Madagascar (éditeur scientifique) 
Auteur : Louvel (auteur principal) 
 
 
GF8   Différens projets relatifs au climat et à la manière la plus convenable de bâtir dans les pays 
chauds, et plus particulièrement dans les Indes occidentales 
/ par M. d'Albaret, gravé par C. R. G. Poulleau. - Paris : L. Laget, 1967. - 13 p. : 20 pl. - Gr. in-fol. (49 
cm). - Fac-similé de l'édition de 1776. 

1967 
Auteur : Poulleau, C. R. G. (graveur) 
Auteur : Albaret, d' (auteur principal) 
 
 
GF9   Atlas souvenir de l'abbé de La Caille 
/ [par Louis Arbey] ; [préf. par A. Toussaint] ; éd. Mauritius archives. - Port Louis : Mauritius 
government press, 1953. - II-6 p. : portrait, cartes ; in-fol. - Mauritius Archives publications ; 1. 

1953 
Auteur : Arbey, Louis (auteur principal) 
Auteur : Toussaint, Auguste (préfacier) 
Auteur : Mauritius Archives (éditeur scientifique) 
 
 
GF10   Album des fers et aciers des usines du Creusot 
/ Schneider et Cie. - Nevers : Imprimerie Mazeron Frères, 1887. - 57 f. de pl. : ill., tabl., dépl. ; 44 cm. 

1887 
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Auteur : Schneider et Cie (du Creusot) (auteur principal) 
 
 
GF11/1   Le grand dictionnaire historique, ou Le mélange curieux de l'histoire sacrée et profane. 
Tome 1. A 
/ par Mre Louis Moreri, nouvelle édition, dans laquelle on a refondu les Supplémens de M. l'abbé 
Goujet, le tout revu, corrigé et augmenté par M. Drouet. - Paris : les libraires associés, 1759. - 1 vol. 
(582 p.) : frontisp. et portrait ; in-fol. 

1759 
Auteur : Moreri, Louis (auteur principal) 
Auteur : Goujet, Claude-Pierre (collaborateur) 
Auteur : Drouet, Étienne François (collaborateur) 
 
 
GF11/2   Le grand dictionnaire historique, ou Le mélange curieux de l'histoire sacrée et profane. 
Tome 2. B 
/ par Mre Louis Moreri, nouvelle édition, dans laquelle on a refondu les Supplémens de M. l'abbé 
Goujet, le tout revu, corrigé et augmenté par M. Drouet. - Paris : les libraires associés, 1759. - 1 vol. 
(396 p.) : frontisp. et portrait ; in-fol. 

1759 
Auteur : Drouet, Étienne François (collaborateur) 
Auteur : Moreri, Louis (auteur principal) 
Auteur : Goujet, Claude-Pierre (collaborateur) 
 
 
GF11/3   Le grand dictionnaire historique, ou Le mélange curieux de l'histoire sacrée et profane. 
Tome 3. C à COM 
/ par Mre Louis Moreri, nouvelle édition, dans laquelle on a refondu les Supplémens de M. l'abbé 
Goujet, le tout revu, corrigé et augmenté par M. Drouet. - Paris : les libraires associés, 1759. - 1 vol. 
(874 p.) : frontisp. et portrait ; in-fol. 

1759 
Auteur : Moreri, Louis (auteur principal) 
Auteur : Goujet, Claude-Pierre (collaborateur) 
Auteur : Drouet, Étienne François (collaborateur) 
 
 
GF11/4   Le grand dictionnaire historique, ou Le mélange curieux de l'histoire sacrée et 
profane.Tome 4. COM à E 
/ par Mre Louis Moreri, nouvelle édition, dans laquelle on a refondu les Supplémens de M. l'abbé 
Goujet, le tout revu, corrigé et augmenté par M. Drouet. - Paris : les libraires associés, 1759. - 1 vol. 
(839 p.) : frontisp. et portrait ; in-fol. 

1759 
Auteur : Moreri, Louis (auteur principal) 
Auteur : Goujet, Claude-Pierre (collaborateur) 
Auteur : Drouet, Étienne François (collaborateur) 
 
 
GF11/5   Le grand dictionnaire historique, ou Le mélange curieux de l'histoire sacrée et profane. 
Tome 5. F à HH 
/ par Mre Louis Moreri, nouvelle édition, dans laquelle on a refondu les Supplémens de M. l'abbé 
Goujet, le tout revu, corrigé et augmenté par M. Drouet. - Paris : les libraires associés, 1759. 1 vol. 
(663 p.) : frontisp. et portrait ; in-fol. 
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1759 
Auteur : Moreri, Louis (auteur principal) 
Auteur : Goujet, Claude-Pierre (collaborateur) 
Auteur : Drouet, Étienne François (collaborateur) 
 
 
GF11/6    Le grand dictionnaire historique, ou Le mélange curieux de l'histoire sacrée et profane. 
Tome 6. H à I-L 
/ par Mre Louis Moreri, nouvelle édition, dans laquelle on a refondu les Supplémens de M. l'abbé 
Goujet, le tout revu, corrigé et augmenté par M. Drouet. - Paris : les libraires associés, 1759. - 1 vol. 
(543 p.) : frontisp. et portrait ; in-fol. 

1759 
Auteur : Moreri, Louis (auteur principal) 
Auteur : Goujet, Claude-Pierre (collaborateur) 
Auteur : Drouet, Étienne François (collaborateur) 
 
 
GF11/7   Le grand dictionnaire historique, ou Le mélange curieux de l'histoire sacrée et profane. 
Tome 7. M à N 
/ par Mre Louis Moreri, nouvelle édition, dans laquelle on a refondu les Supplémens de M. l'abbé 
Goujet, le tout revu, corrigé et augmenté par M. Drouet. - Paris : les libraires associés, 1759. - 1 vol. 
(1090 p.) : frontisp. et portrait ; in-fol. 

1759 
Auteur : Moreri, Louis (auteur principal) 
Auteur : Goujet, Claude-Pierre (collaborateur) 
Auteur : Drouet, Étienne François (collaborateur) 
 
 
GF11/8   Le grand dictionnaire historique, ou Le mélange curieux de l'histoire sacrée et profane. 
Tome 8. O à Qui 
/ par Mre Louis Moreri, nouvelle édition, dans laquelle on a refondu les Supplémens de M. l'abbé 
Goujet, le tout revu, corrigé et augmenté par M. Drouet. - Paris : les libraires associés, 1759. - 1 vol. 
(710 p.) : frontisp. et portrait ; in-fol. 

1759 
Auteur : Moreri, Louis (auteur principal) 
Auteur : Goujet, Claude-Pierre (collaborateur) 
Auteur : Drouet, Étienne François (collaborateur) 
 
 
GF11/9   Le grand dictionnaire historique, ou Le mélange curieux de l'histoire sacrée et profane. 
Tome 9. R à S 
/ par Mre Louis Moreri, nouvelle édition, dans laquelle on a refondu les Supplémens de M. l'abbé 
Goujet, le tout revu, corrigé et augmenté par M. Drouet. - Paris : les libraires associés, 1759. - 1 vol. 
(663 p.) : frontisp. et portrait ; in-fol. 

1759 
Auteur : Moreri, Louis (auteur principal) 
Auteur : Goujet, Claude-Pierre (collaborateur) 
Auteur : Drouet, Étienne François (collaborateur) 
 
 
GF12   Parallèle de l'architecture antique et de la moderne, avec un recueil des dix principaux 
autheurs qui ont écrit des cinq ordres, sçavoir : Palladio et Scamozzi, Serlio et Vignola, D. Barbaro 
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et Cataneo, L. B. Alberti et Viola, Bullant et de Lorme, comparez entre eux. Planches originales 
augmentées de dix autres représentant en grand le piédestal de la colonne Trajane de Rome, et de 
plusieurs autres en tailles-douces 
/ [Par R. Fréart, sieur de Chambray]. - Paris : Pierre Emery : Michel Brunet : Veuve Daniel Hortemels, 
1702. - 1 vol. (119 p.) : texte, gravure en taille-douce. 

1702 
Auteur : Fréart, Roland (auteur principal) 
 
 
GF13/1   Cérémonies et coutumes religieuses de tous les peuples du monde représentés par des 
figures dessinées de la main de Bernard Picard, avec une explication historique et quelques 
dissertations curieuses. Tome 1. Cérémonies des juifs et des chrétiens catholiques 
/ ill. Bernard Picart. - A Amsterdam, chez J. F. Bernard, 1723. - 1 vol. (210 p.) : ill. ; 41 cm. 

1723 
Auteur : Picart, Bernard (illustrateur) 
 
 
GF13/2   Cérémonies et coutumes religieuses de tous les peuples du monde representés par des 
figures dessinées de la main de Bernard Picard, avec une explication historique et quelques 
dissertations curieuses. Tome 2. Suite des cérémonies en usage chez les catholiques 
/ ill. Bernard Picart. - A Amsterdam, chez J. F. Bernard, 1723. - 1 vol. (104 p.) : ill. ; 41 cm. 

1723 
Auteur : Picart, Bernard (illustrateur) 
 
 
GF13/2-1   Cérémonies et coutumes religieuses des peuples idolâtres, représentées par des figures 
dessinées de la main de Bernard Picard. Avec une explication historique et quelques dissertations 
curieuses. Tome second, première partie [Cérémonies religieuses des Banians, Chinois, Perses, 
Africains] 
/ ill. Bernard Picart. - A Amsterdam, chez J. F. Bernard, 1728. - 1 vol. (186-82 p.) : ill. ; 41 cm. - 
Incomplet. 

1728 
Auteur : Picart, Bernard (illustrateur) 
 
 
GF13/3   Cérémonies et coutumes religieuses de tous les peuples du monde représentés par des 
figures dessinées de la main de Bernard Picard, avec une explication historique et quelques 
dissertations curieuses. Tome 3. Cérémonies des Grecs et des protestants 
/ ill. Bernard Picart. - A Amsterdam, chez J. F. Bernard, 1733. - 1 vol. (396 p.) : ill. ; 41 cm. 

1733 
Auteur : Picart, Bernard (illustrateur) 
 
 
GF13/4   Cérémonies et coutumes religieuses de tous les peuples du monde representés par des 
figures dessinées de la main de Bernard Picard : avec une explication historique, et quelques 
dissertations curieuses. Tome 4. Les anglicans, les quakers, les anabaptistes 
/ ill. Bernard Picart. - A Amsterdam, chez J. F. Bernard, 1736. - 1 vol. (346 p.) : ill. ; 41 cm. - Incomplet. 

1736 
Auteur : Picart, Bernard (illustrateur) 
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GF13/5   Cérémonies et coutumes religieuses de tous les peuples du monde représentées par des 
figures dessinées de la main de Bernard Picard, avec une explication historique, et quelques 
dissertations curieuses. Tome 5. Cérémonies des mahométans 
/ ill. Bernard Picart. - A Amsterdam, chez J. F. Bernard, 1737. - 1 vol. (160 p.) : ill. ; 41 cm. 

1737 
Auteur : Picart, Bernard (illustrateur) 
 
 
GF13/7   Cérémonies et coutumes religieuses de tous les peuples du monde représentées par des 
figures dessinées de la main de Bernard Picard, avec une explication historique, et quelques 
dissertations curieuses. Tome 7. Seconde partie, qui contient plusieurs dissertations de Messieurs 
les abbés Banier et Le Mascrier, sur des matières qui ont quelque rapport aux cérémonies 
religieuses etc. 
/ ill. Bernard Picart. - A Amsterdam, chez J. F. Bernard, 1743. - 1 vol. (286 p.) : ill. ; 41 cm. - Incomplet. 

1743 
Auteur : Picart, Bernard (illustrateur) 
 
 
GF14   Traité des fractures et des luxations : atlas de XXX planches (avec le texte descriptif) 
/ J. F. Malgaigne, professeur de médecine opératoire à la Faculté de Médecine de Paris. - Paris : J.-B. 
Baillière, Libraire de l'Académie Impériale de Médecine, 1855. - 28 p., XXX pl. : ill. ; 44 cm. 

1855 
Auteur : Malgaigne, Joseph-François (auteur principal) 
 
 
GF15/1   L'architecture privée au XIXème siècle sous Napoléon III. Nouvelles maisons de Paris et 
des environs. Tome premier : hôtels privés 
/ César Daly. - Paris, A. Morel, 1864. 1 vol. in-fol., pl. 

1864 
Auteur : Daly, César (auteur principal) 
 
 
GF15/2    L'architecture privée au XIXème siècle sous Napoléon III. Nouvelles maisons de Paris et 
des environs. Tome deuxième : maisons à loyer 
/ César Daly. - Paris : A. Morel, 1864. - 1 vol. in-fol., pl. 

1864 
Auteur : Daly, César (auteur principal) 
 
 
GF16   Traité complet de l'anatomie de l'homme comprenant la médecine opératoire. Tome 6 et 7. 
Médecine opératoire 
/ J. M. Bourgery, planches de N. H. Jacob. - Paris : Delaunay, Editeur, 1837-1840. - Pagination 
multiple, pl. : ill. ; in-fol. ; 43 cm. 

1837 - 1840 
Auteur : Jacob, Nicolas-Henri (illustrateur) 
Auteur : Bourgery, Jean-Marc (auteur principal) 
 
 
GF17    Les antiquités inédites de l'Attique contenant les restes d'architecture d'Éleusis, de 
Rhamnus, de Sunium et de Thoricus, par la Société des "dilettanti" 
/ Trad. de l'anglais par J. J. Hittorff, planches de E. Olivier. - Paris : impr. de Firmin Didot frères, 1832. 
- XII-67 p. : pl. et cartes ; Gr. in-fol. 
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1832 
Auteur : Olivier, E. (illustrateur) 
Auteur : Hittorff, Jacques Ignace (traducteur) 
 
 
GF18/1   Superstitions anciennes et modernes : préjugés vulgaires qui ont induit les peuples à des 
usages et à des pratiques contraires à la religion. Tome premier 
/ par le P. P. Lebrun et l'abbé J.-B. Thiers, publié par J. Bellon de Saint-Quentin, avec des remarques 
par J. F. Bernard. - Amsterdam : J. F. Bernard, 1733. - Pl. gravées ; in-fol. 

1733 
Auteur : Lebrun, Pierre (auteur principal) 
Auteur : Thiers, Jean-Baptiste (auteur principal) 
 
 
GF18/2   Superstitions anciennes et modernes : préjugés vulgaires qui ont induit les peuples à des 
usages et à des pratiques contraires à la religion. Tome second 
/ par le P. P. Lebrun et l'abbé J.-B. Thiers, publié par J. Bellon de Saint-Quentin, avec des remarques 
par J. F. Bernard. - Amsterdam : J. F. Bernard, 1736. - Pl. gravées ; in-fol. 

1736 
Auteur : Lebrun, Pierre (auteur principal) 
Auteur : Thiers, Jean-Baptiste (auteur principal) 
 
 
GF19   Expédition de l'Indo-Chine. 1858. 1859. 1860. Notes sur le matériel de guerre des Chinois et 
des Cochinchinois 
/ F. Lacour, chef d'escadron d'Artillerie de la marine et des Colonies. - Paris, Lithographie du 
Ministère de la Marine, 1861. - 1 vol. (125 p.),13 planches : ill. ; in folio (30x46 cm). 

1861 
Auteur : Lacour, F. (auteur principal) 
 
 
GF20   Libro d'Antonio Labacco appartenente a l'architettura, nel qual si figurano alcune notabili 
antiquità di Roma 
/ Antonio Labacco. - [Rome] : Giovanni Battista Rossi, for. in Piazza Navona, [entre 1640 et 1672]. - 36 
f. de pl. : ill. ; 42 cm. - Manquent planches 1,13,15 et 35. Dates données par Thomas Ashby, "Il libro 
d'Antonio Labacco" (La Bibliofilia, 1914, p. 289-307). 

[1640 - 1672] 
Auteur : Labacco, Antonio (auteur principal) 
 
 
GF21   Recueil de cent planches extraites de L'Art pour tous : encyclopédie de L'art industriel et 
décoratif 
/ Claude Sauvageot. - Paris: A. Morel, Editeur-Libraire, 1868. - 100 f. de pl. : ill. ; 41 cm. 

1868 
Auteur : Sauvageot, Claude (auteur principal) 
 
 
GF22   Voyage géologique dans les républiques de Guatemala et de Salvador 
/ Adrien Dollfus, E de Mont Serrat. - Paris : Imprimerie Impériale, 1868. - 1 vol. (IX-539 p) : 
graphiques, pl. et cartes ; in-fol. - La couv. porte la mention : Mission scientifique au Mexique et dans 
l'Amérique centrale, ouvrage publié par ordre de S. M. l'Empereur et par les soins du Ministre de 
l'instruction publique. 
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1868 
Auteur : Dollfus, Adrien (auteur principal) 
Auteur : Mont Serrat, E de (auteur principal) 
 
 
GF23/1   Manuscrit Troano. Etudes sur le système graphique et la langue des Mayas. Vol. 1 
/ Étienne-Charles Brasseur de Bourbourg. - Paris : Impr. Impériale, 1869. - 1 vol. (248 p.) : ill., 69 f. de 
pl. ; 35 cm. - La couv. porte la mention : Mission scientifique au Mexique et dans l'Amérique centrale, 
ouvrage publié par ordre de S. M. l'Empereur et par les soins du Ministre de l'instruction publique. 
Linguistique. 

1869 
Auteur : Brasseur de Bourbourg, Étienne-Charles (auteur principal) 
 
 
GF23/2   Manuscrit Troano. Etudes sur le système graphique et la langue des Mayas. Vol. 2 
/ Étienne-Charles Brasseur de Bourbourg. - Paris : Impr. Impériale, 1870. - 1 vol. (464 p.) : ill. ; 35 cm. 
- La couv. porte la mention : Mission scientifique au Mexique et dans l'Amérique centrale, ouvrage 
publié par ordre de S. M. l'Empereur et par les soins du Ministre de l'instruction publique. 
Linguistique. 

1870 
Auteur : Brasseur de Bourbourg, Étienne-Charles (auteur principal) 
 
 
GF24    Des canaux de navigation et spécialement du canal de Languedoc 
/ M. de La Lande. - Paris : Veuve Desaint, 1778. - 1 vol. (588 p.), 13 f. de pl. : ill., cartes, dépl. ; 44 cm. 

1778 
Auteur : La Lande (de) (auteur principal) 
 
 
GF25   Les dix livres d'architecture de Vitruve 
/ corrigez et nouvellement traduits en françois avec des notes et des figures par Claude Perrault. - 2e 
éd. - Paris : J.-B. Coignard, 1684. - 1 vol. (369 p.) : ill. ; 44 cm. 

1684 
Auteur : Vitruve (auteur principal) 
Auteur : Perrault, Claude (collaborateur) 
 
 
GF26   Le Neptune oriental, dédié au Roi 
/ par M. d'Après de Mannevillette, - Paris : Demonville, 1775. - 1 vol. (97 p.) ; gr. in-fol. 

1775 
Auteur : Après de Mannevillette, Jean-Baptiste-Nicolas-Denis d' (auteur principal) 
 
 
GF27   Desseins de toutes les parties de l'église de Saint-Pierre de Rome levés fur les lieux en 
MDCLIX et présentés au Roy par feu Mr. de Tarade, chevalier de l'Ordre militaire de Saint-Louis et 
directeur des fortifications d'Alsace... 
/ Jacques Tarade. - Paris : Jombert, [s.d.]. - 16 f. de pl. : ill. ; 48 cm. 
Auteur : Tarade, Jacques (auteur principal) 
 
 
GF28   Traité théorique et pratique de l'art de bâtir 
/ Jean Rondelet. - Paris : Firmin Didot Frères, 1840. - 207 f. de pl. : ill. ; 51 cm. 
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1840 
Auteur : Rondelet, Jean (auteur principal) 
 
 
GF29   Les plus beaux édifices de la ville de Gênes et de ses environs 
/ recueil publié par M.-P. Gauthier. - Paris (rue de Furstemberg, n°3 [puis] rue Thérèse, n°8) : l'auteur, 
1818 ([Paris] : P. Didot [puis] J. Didot). - 102 f. de pl., 4 dépl. : ill. ; 52 cm. - La couv. porte la mention : 
'Dédié à sa Majesté le Roi'. 

1818 
Auteur : Gauthier, Martin Pierre (auteur principal) 
 
 
GF30   Recueil des prix de l'Académie d'architecture 
/ [Académie d'architecture]. - [S.l.] : [s.n.], [s.d.]. - 112 f. de pl. : ill. ; 53 cm. 
Auteur : Académie d'architecture (France) (auteur principal) 
 
 
GF31   Chemins de fer : superstructure 
/ par E. Deharme ; [éd. par les Chemins de fer]. - Paris : Baudry, 1890. - 73 f. de pl. : ill. ; 32 cm. - 
Encyclopédie des travaux publics. 

1890 
Auteur : Deharme, Ernest (auteur principal) 
 
 
GF32   [Architecture antique de la Sicile, ou Recueil des plus intéressans monumens d'architecture 
des villes et des lieux les plus remarquables de la Sicile ancienne] 
/ [mesurés et dessinés par J. Hittorff et L. Zanth]. - [Paris : impr. de P. Renouard, 1827]. - 72 f. de pl. : 
ill. ; 57 cm. - Manque la page de garde. 

1827 
Auteur : Hittorff, Jacques Ignace (auteur principal) 
Auteur : Zanth, Ludwig (auteur principal) 
 
 
GF33/1   Les races bovines au concours universel agricole de Paris en 1856 : études zootechniques 
/ publiées par ordre de S. Exc. le Ministre de l'Agriculture, du Commerce et des Travaux Publics par 
M. Emile Baudement. Vol. 1. - Paris : Impr. impériale, 1861. - LXXIV p. -[5] f. de cartes : Héliogr. ; 
oblong 49 cm. 

1861 
Auteur : Baudement, Émile (auteur principal) 
 
 
GF33/2   Les races bovines au concours universel agricole de Paris en 1856 : études zootechniques 
/ publiées par ordre de S. Exc. le Ministre de l'Agriculture, du Commerce et des Travaux Publics par 
M. Emile Baudement. Vol. 2. - Paris : Impr. impériale, 1862. - LXXXVII f. de pl. : héliogr. ; oblong 49 
cm. 

1862 
Auteur : Baudement, Émile (auteur principal) 
 
 
GF34   Fontaines de Paris gravées au trait 
/ éd. Moisy. - Nouvelle édition. - Paris : Bance, 1855. - 48 f. de pl. : ill. ; 44 cm. 

1855 
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Auteur : Moisy (éditeur scientifique) 
 
 
GF35   Musée des Archives départementales. Recueil de fac-similé héliographiques de documents 
tirés des archives, des préfectures, mairies et hospices 
/ Ministère de l'intérieur. - Paris : Imp. Nationale, 1878. - In-fol. avec album gr. in-fol. 

1878 
Auteur : France. Ministère de l'intérieur (auteur principal) 
 
 
GF36   Mémoires sur les ponts suspendus et notice sur le pont des Invalides 
/ Claude Navier. - Paris : Carilian-Goeury, 1830. - 16 f. de pl. : ill. ; 34 cm. 

1830 
Auteur : Navier, Claude (auteur principal) 
 
 
GF37   Tableau synchronique et universel de la vie des peuples 
/ par M. l'abbé Augustin Michel. - 2e éd. - Bar-le-Duc : Louis Guérin, Cousancelles : Abbé Augustin 
Michel, 1873. - 22 cartes, tabl. : ill. ; 54 cm. 

1873 
Auteur : Michel, Augustin (auteur principal) 
 
 
GF38/2    Album de l'île Bourbon : composé de trente-six études, sites, costumes etc... 
/ Adolphe d'Hastrel, suivi d'une notice de Dejean de La Batie. - Paris, Victor Delarue et l'auteur, 
[1847]. - 1 vol., 24 f. de pl. : ill. ; 54 cm. - Incomplet, manquent f. de pl. n° 13, 14, 15, 16, 19, 20, 22, 
24, 25, 26, 27, 28, 32 et 36. 

[1847] 
Auteur : Hastrel, Adolphe d' (auteur principal) 
Auteur : Dejean de La Batie, Marc (collaborateur) 
 
 
GF39   Voyages dans la Grande-Bretagne. Planches. III. Force commerciale 
/ Charles Dupin. - Paris, Bachelier, 1825. - 15 f. de pl. : ill. ; 52 cm. 

1825 
Auteur : Dupin, Charles (auteur principal) 
 
 
GF40/1   Voyage à Méroé, au Fleuve Blanc au-delà de Fazoql, dans le midi du royaume de Sennâr, à 
Syouah, et dans cinq autres oasis : fait dans les années 1819, 1820, 1821 et 1822. Vol. 1 
/ par M. Frédéric Cailliaud ; [rédigé par F. Cailliaud et E.-F. Jomard]. - Paris : impr. de Rignoux, 1823. - 
1 vol. de pl. gr. in-fol. 

1823 
Auteur : Jomard, Edme-François (collaborateur) 
Auteur : Cailliaud, Frédéric (auteur principal) 
 
 
GF40/2   Voyage à Méroé, au Fleuve Blanc au-delà de Fazoql, dans le midi du royaume de Sennâr, à 
Syouah, et dans cinq autres oasis : fait dans les années 1819, 1820, 1821 et 1822. Vol. 2 
/ par M. Frédéric Cailliaud ; [rédigé par F. Cailliaud et E.-F. Jomard]. - Paris : impr. de Rignoux, 1823. - 
1 vol. de pl. gr. in-fol. 

1823 
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Auteur : Cailliaud, Frédéric (auteur principal) 
Auteur : Jomard, Edme-François (collaborateur) 
 
 
GF41/1   Voyages pittoresques et romantiques dans l'ancienne France. Tome 1. Normandie 
/ Charles Nodier, Justin Taylor et Alphonse de Cailleux. - Paris : Imprimerie Didot l'Aîné, 1820. - 1 vol. 
(313 p.), 81 pl. : ill. ; 51 cm. 

1820 
Auteur : Taylor, Justin (auteur principal) 
Auteur : Nodier, Charles (auteur principal) 
Auteur : Cailleux, Alphonse de (auteur principal) 
 
 
GF41/2   Voyages pittoresques et romantiques dans l'ancienne France. Tome 2. Normandie 
/ Charles Nodier, Justin Taylor, Alphonse de Cailleux. - Paris : Imprimerie Didot l'Aîné, 1825. - 1 vol. 
(203 p.), 149 pl. : ill. ; 51 cm. 

1825 
Auteur : Taylor, Justin (auteur principal) 
Auteur : Cailleux, Alphonse de (auteur principal) 
Auteur : Nodier, Charles (auteur principal) 
 
 
GF42   Voyages du Chevalier Chardin, en Perse, et autres lieux de l'Orient, enrichis d'un grand 
nombre de belles figures en taille-douce, représentant les antiquités et les choses remarquables du 
pays 
/ L. Langlès. - Paris : Le Normant, 1811. - in-8° et 1 atlas in-fol. avec cartes et portraits. - La couv. 
porte la mention : ' nouvelle édition soigneusement conférée sur les trois éditions originales, 
augmentée d'une notice de la Perse, depuis les temps les plus reculés jusqu'à de jour de notes etc...' 

1811 
Auteur : Langlès, L. (auteur principal) 
 
 
GF43   Monographie du Château de Heidelberg, dessinée et gravée par Rudolphe Pfnor, 
accompagnée d'un texte historique et descriptif par Daniel Ramée 
/ Ramée Daniel, ill. Rodolphe Pfnor. - Paris : A. Morel, 1859. -16f. de pl. gravées : ill. ; 52 cm. 

1859 
Auteur : Pfnor, Rodolphe (graveur) 
Auteur : Ramée, Daniel (collaborateur) 
 
 
GF44   Les ouvriers européens : études sur les travaux, la vie domestique et la condition morale des 
populations ouvrières de l'Europe, précédées d'un exposé de la méthode d'observation 
/ F. Le Play. - Paris : Imprimerie Impériale, 1855. - 301 p. ; 52 cm. 

1855 
Auteur : Le Play, Frédéric (auteur principal) 
 
 
GF45   Traité des échafaudages, ou choix des meilleurs modèles de charpentes exécutées tant en 
France qu'à l'étranger... 
/ ouvrage posthume de Jean-Charles Krafft. - Paris : Roret, 1856. - 51 f. de pl., dépl. : ill. ; 51 cm. 

1856 
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Auteur : Krafft, Jean-Charles (auteur principal) 
 
 
GF46/1   Monographie du Palais de Fontainebleau. Tome premier 
/ dessinée et gravée par M. Rodolphe Pfnor ; accompagnée d'un texte historique et descriptif par M. 
Champollion-Figeac. - Paris : A. Morel, 1863. - 2 vol. : pl. ; gr. in-fol. - Le faux-titre porte en plus : 
"Châteaux de la Renaissance. Renaissance française. XVIe siècle-XVIIIe siècle". 

1863 
Auteur : Pfnor, Rodolphe (illustrateur) 
Auteur : Champollion-Figeac, Jacques-Joseph (collaborateur) 
 
 
GF46/2   Monographie du Palais de Fontainebleau. Tome second 
/ dessinée et gravée par M. Rodolphe Pfnor ; accompagnée d'un texte historique et descriptif par M. 
Champollion-Figeac. - Paris : A. Morel, 1863. - 2 vol. : pl. ; gr. in-fol. - Le faux-titre porte en plus : 
"Châteaux de la Renaissance. Renaissance française. XVIe siècle-XVIIIe siècle". 

1863 
Auteur : Pfnor, Rodolphe (illustrateur) 
Auteur : Champollion-Figeac, Jacques-Joseph (collaborateur) 
 
 
GF47/1   Campagnes mémorables des Français en Égypte, en Italie, en Hollande, en Allemagne, en 
Prusse, en Pologne, en Espagne, en Russie, en Saxe, etc., ou Histoire complète de toutes les 
opérations militaires de la France depuis l'époque de l'expédition d'Égypte jusqu'à celle du traité 
de paix du 20 novembre 1815. Tome premier 
/ par F. Roullion-Petit. - Paris : Bance aîné, 1817. - 2 vol. gr. in-fol., pl. et portr. - En deux volumes in-
folio ornés de 40 batailles gravées au burin, d'après C. Vernet et Swebach, et enrichis de cent 
portraits. - Le nom de cet auteur se présente aussi sous la forme "Rouillon-Petit". 

1817 
Auteur : Roullion-Petit, F. (auteur principal) 
 
 
GF47/2   Campagnes mémorables des Français en Égypte, en Italie, en Hollande, en Allemagne, en 
Prusse, en Pologne, en Espagne, en Russie, en Saxe, etc., ou Histoire complète de toutes les 
opérations militaires de la France depuis l'époque de l'expédition d'Égypte jusqu'à celle du traité 
de paix du 20 novembre 1815. Tome second 
/ par F. Roullion-Petit. - Paris : Bance aîné, 1817. - 2 vol. gr. in-fol., pl. et portr. - En deux volumes in-
folio ornés de 40 batailles gravées au burin, d'après C. Vernet et Swebach, et enrichis de cent 
portraits. - Le nom de cet auteur se présente aussi sous la forme "Rouillon-Petit". 

1817 
Auteur : Roullion-Petit, F. (auteur principal) 
 
 
GF48   Recueil d'architecture, dessiné et mesuré en Italie, dans les années 1791, 92 et 93 ; 
contenant un choix de maisons, fabriques, basiliques, portes, croisées, sarcophages, fontaines, 
décorations de jardins et divers fragments d'architecture, etc, ... ouvrage composé de soixante-
douze, de planches grand in-f. 
/ par F. L. Schuelt, architecte à Nantes. - Paris : Bance aîné, 1821. - 72 planches gravées ; gr. in-fol. 

1821 
Auteur : Schuelt, F L (auteur principal) 
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GF49   Recherches sur les ruines de Palenqué et sur les origines de la civilisation du Mexique 
/ par M. l'abbé Brasseur de Bourbourg, avec les dessins de M. de Waldeck. - Paris : A. Bertrand, 1866. 
- XXI-84 p., Gr. in-4°. 

1866 
Auteur : Brasseur de Bourbourg, Étienne-Charles (auteur principal) 
Auteur : Waldeck (illustrateur) 
 
 
GF50   Etudes relatives à l'art des constructions. T. 1 et T. 2 
/ L. Bruyère. - Paris : Bancé Aîné, 1823-1828. - 2 vol. : pl., gr. ; in-fol. ; 52 cm. 

1823 - 1828 
Auteur : Bruyère, Louis (auteur principal) 
 
 
GF51   Le grand portefeuille politique, à l'usage des princes et des ministres, des ambassadeurs ... 
en dix-neuf tableaux, contenant la constitution actuelle des empires, royaumes, républiques, 
principales souverainetés de l'Europe ... dédié aux hommes d'État 
/ par M. Beaufort, imprimé avec l'agrément et l'approbation du Ministère des Affaires étrangères de 
France. - Paris : chez l'auteur, Maradan, 1789. - Gr. in-fol., XVI p. et 19 tableaux. 

1789 
Auteur : Beaufort (secrétaire de Légation) (auteur principal) 
 
 
GF52   Oeuvres complètes de Jacques Barozzi de Vignole 
/ publiées par H. Lebas et F. Debret. - Paris : impr. de P. Didot l'aîné, 1815. - In-fol., 2 p., 84 pl. gr., 
frontisp. gr. 

1815 
Auteur : Barozzi de Vignole, Jacques (auteur principal) 
Auteur : Debret, François (éditeur scientifique) 
Auteur : Lebas, H. (éditeur scientifique) 
 
 
GF53    Choix des plus célèbres maisons de plaisance de Rome et de ses environs 
/ mesurées et dessinées par Charles Percier et P.-F.-L. Fontaine. - 2e éd. - Paris : P. Didot l'aîné, 1824. 
- 1 vol. (72 p.-[LXXV] f. de pl.) : ill. ; gr. in-fol. 

1824 
Auteur : Percier, Charles (auteur principal) 
Auteur : Fontaine, Pierre François Léonard (auteur principal) 
 
 
GF54   La Guadeloupe pittoresque 
/ texte et dessins par A. Budan. - Paris : Noblet et Baudry, 1863. - 1 vol. (44 p.) : pl. ; Gr. in-fol. 

1863 
Auteur : Budan, Armand (auteur principal) 
 
 
GF55   Descendance de Françoise Chatelain de Glorcy [sic pour Courcy] 
/ [Vincent Boyer de La Giroday]. - Paris : Impr. Drouhet, [s.d.]. - 35 f. de pl. ; 60 cm. 
Auteur : Boyer de La Giroday, Vincent (auteur principal) 
 
 



14 
 

GF56    Atlas national illustré des 86 Départements et des possessions de la France, divisé par 
arrondissements, cantons et communes avec le tracé de toutes les routes, chemins de fer et 
canaux, dressé d'après les travaux du cadastre du Dépôt de la guerre et des Ponts et Chaussées 
/ par Victor Levasseur. - Paris (Rue St Jacques N°43) : A. Combette, 1845. - 1 atlas : 100 cartes col. ; 56 
cm. - Comprend les 93 cartes annoncées dans la table (86 départements, Algérie, Ile Bourbon, 
Guadeloupe, Martinique, Sénégal, Terre Neuve et planisphère) et 7 cartes supplémentaires : Europe, 
Asie, Afrique, Amérique du Nord, Amérique du Sud, Océanie, France en 1845. 

1845 
Auteur : Levasseur, Victor (auteur principal) 
 
 
GF57    Rapport sur les questions coloniales, adressé à M. le duc de Broglie, président de la 
commission coloniale, à la suite d'un voyage fait aux Antilles et aux Guyanes pendant les années 
1838 et 1839 
/ par M. Jules Lechevalier. - Paris : Impr. royale, 1843-1844. - In-fol. - Comprend : I. Pièces écrites et 
recueillies pendant le voyage ; enquête ; II. Étude de l'émancipation dans les colonies anglaises, 
depuis l'année 1833 jusqu'au 3 décembre 1842. 

1843 - 1844 
Auteur : Lechevalier Saint-André, Jules (auteur principal) 
 
 
GF58/1   L'Exposition universelle de 1867 : publication internationale autorisée par la Commission 
impériale. Premier volume 
/ réd. en chef François Ducuing. - Paris : Impr. générale Ch. Lahure, 1867. - 1 vol. (480 p.) : ill. ; 37 cm. 

1867 
Auteur : Ducuing, François (directeur de publication) 
 
 
GF58/2   L'Exposition universelle de 1867 : publication internationale autorisée par la Commission 
impériale. Tome second 
/ réd. en chef François Ducuing. - Paris : Impr. générale Ch. Lahure, 1867. - 1 vol. (480 p.) : ill. ; 37 cm. 

1867 
Auteur : Ducuing, François (directeur de publication) 
 
 
GF59/1   Notice sur les peintures de l'église de Saint-Savin 
/ par M. P. Mérimée ; [dessins de E. Viollet-Leduc et de Gérard Seguin] ; [lithographiés en couleurs 
par M. Engelmann]. - Paris : Impr. royale, 1845. - Gr. in-fol., 121 p., fig., plan et album de pl. en noir et 
en coul. 

1845 
Auteur : Mérimée, Prosper (auteur principal) 
Auteur : Viollet-le-Duc, Eugène-Emmanuel (illustrateur) 
Auteur : Seguin, Gérard (illustrateur) 
Auteur : Imprimerie Engelmann (Paris) (graveur) 
 
 
GF59/2   Peintures de l'église de Saint-Savin. 
/ par M. P. Mérimée ; [dessins de E. Viollet-Leduc et de Gérard Seguin] ; [lithographiés en couleurs 
par M. Engelmann]. - Paris : Impr. royale, 1845. - 42 f. de pl. : ill. ; 59 cm. 

1845 
Auteur : Mérimée, Prosper (auteur principal) 
Auteur : Viollet-le-Duc, Eugène-Emmanuel (illustrateur) 
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Auteur : Seguin, Gérard (illustrateur) 
Auteur : Imprimerie Engelmann (Paris) (graveur) 
 
 
GF60   Souvenir du régiment des zouaves pontificaux. Rome 1860-1870, France 1870-1871. Notes et 
récits réunis par le baron de Charette, lieutenant-colonel des zouaves pontificaux, général 
commandant les volontaires de l'Ouest. T. 1 et T. 2 
/ Athanase Charette de La Contrie. - Tours : Impr. Mame, 1875. - 109 p. ; 41 f. de pl. : ill. ; 44 cm. 

1875 
Auteur : Charette de La Contrie, Athanase (auteur principal) 
 
 
GF61/1   Description géographique historique, chronologique... de l'Empire de la Chine et de la 
Tartarie chinoise. Tome premier 
/ Jean-Baptiste Du Halde. - Paris : P. G. Lemercier, 1735. - 1 vol. : ill. ; 43 cm. 

1735 
Auteur : Du Halde, Jean-Baptiste (auteur principal) 
 
 
GF61/2   Description géographique historique, chronologique... de l'Empire de la Chine et de la 
Tartarie chinoise. Tome second 
/ Jean-Baptiste Du Halde. - Paris : P. G. Lemercier, 1735. - 1 vol. : ill. ; 43 cm. 

1735 
Auteur : Du Halde, Jean-Baptiste (auteur principal) 
 
 
GF61/3   Description géographique historique, chronologique... de l'Empire de la Chine et de la 
Tartarie chinoise. Tome troisième 
/ Jean-Baptiste Du Halde. - Paris : P. G. Lemercier, 1735. - 1 vol. : ill. ; 43 cm. 

1735 
Auteur : Du Halde, Jean-Baptiste (auteur principal) 
 
 
GF62   Atlas de Madagascar, préparé par l'Association des géographes de Madagascar 
/ sous la direction de François Le Bourdiec,... René Battistini,... Paul Le Bourdiec,... ; avec le concours 
de l'Université de Madagascar, de l'Office de la Recherche scientifique & Technique Outre-Mer et du 
Centre national de la Recherche scientifique ; ouvrage préfacé par S. Exc. M. Philibert Tsiranana,... et 
M. Laurent Botokeky. - Tananarive : Bureau pour le développement de la production agricole & 
Centre de l'Institut Géographique national à Madagascar, 1969. - 68 p. : de cartes en coul. + 1 
transparent de repérage + 1 commentaire ; in fol. 

1969 
Auteur : Université d'Antananarivo (éditeur scientifique) 
Auteur : Battistini, René (directeur de publication) 
Auteur : Le Bourdiec, François (directeur de publication) 
Auteur : Centre national de la recherche scientifique (France) (éditeur scientifique) 
 
 
GF63/1   Les promenades de Paris. Histoire - Description des embellissements - Dépenses de 
création et d'entretien - Bois de Boulogne et de Vincennes - Champs-Elysées - Parcs - Squares - 
Boulevards - Places plantées - Etude sur l'art des jardins et arboretum. Tome I 
/ Adolphe Alphand. - Paris : Claye pour J. Rothschild, 1867. 1 volume grand in-folio, 246 p. : ill ; (615 x 
445 mm). 
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1867 
Auteur : Alphand, Adolphe (auteur principal) 
 
 
GF63/2   Les promenades de Paris. Histoire - Description des embellissements - Dépenses de 
création et d'entretien - Bois de Boulogne et de Vincennes - Champs-Elysées - Parcs - Squares - 
Boulevards - Places plantées - Etude sur l'art des jardins et arboretum. Tome II. Planches 
/ Adolphe Alphand. - Paris : Claye pour J. Rothschild, 1873. - 1 volume grand in-folio, 123 f. de pl. : ill. 
; (615 x 445 mm). Manquent pl. 44 à 50. 

1873 
Auteur : Alphand, Adolphe (auteur principal) 
 
 
GF64   Les armées françaises dans la 2e guerre mondiale. Campagne 1939-1940. Atlas des 
situations quotidiennes des armées alliées 
/ Service historique de l'armée de terre. - Paris : Atelier d'impressions de l'armée, 1967. - 59 cartes n. 
ch. et 49 ff. in-4° (27 cm) ; 58 cm. 

1967 
Auteur : France. Service historique de l'armée de terre (auteur principal) 
 
 
GF65   Atlas des départements français d'outre-mer. I. La Réunion 
/ par le Centre d'études de géographie tropicale du C.N.R.S. [Centre national de la recherche 
scientifique]... ; dessiné par... l'Institut géographique national ; avec le concours des départements de 
géographie des universités d'Aix-Marseille II, de Bordeaux III, des centres universitaires des Antilles-
Guyane et de la Réunion, de l'ORSTOM... ; [sous la direction de Guy Lasserre]. - Paris : C.N.R.S. : 
I.G.N., cop. 1975. - Pagination multiple : cartes ; 59 cm. 

1975 
Auteur : Centre d'études de géographie tropicale (Talence, Gironde) (auteur principal) 
Auteur : Institut géographique national (France) (auteur principal) 
Auteur : Lasserre, Guy (directeur de publication) 
 
 
GF66   Newspapers index : Mauritius : january - june 1978 
/ Gaëtan M. Benoit et Ronald Raimbert. - Port-Louis (Mauritius) : City Library, City Hall, 1979. - 121 p. 
; 34 cm. - Vol.1. N°1. 

1979 
Auteur : Raimbert, Roland (auteur principal) 
Auteur : Benoit, Gaëtan M. (auteur principal) 
 
 
GF67   Atlas historique et géographique Vidal-Lablache. 400 cartes et cartons, index de 32 000 
noms 
/ Paul Vidal de La Blache. - Paris : Armand Colin, 1951. - Cartes en coul. en 130 p., index en 31 p. ; In-
fol. 395 x 295. - Index. 

1951 
Auteur : Vidal de La Blache, Paul (auteur principal) 
 
 
GF68   Extension du port de la Pointe des Galets : études d'impact 
/ Direction départementale de l'Equipement (DDE), Subdivision des travaux et études. - Saint-Denis : 
Arts graphiques modernes, 1981. - 127 p. : ill. ; 40 cm. 
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1981 
Auteur : Réunion. Direction départementale de l'Equipement (auteur principal) 
 
 
GF69   Le grand atlas de l'histoire mondiale 
/ [adapt. par] Encyclopaedia universalis France ; [sous la dir. de Barry Winkleman]. - Paris : 
Encyclopaedia universalis : A. Michel, 1989. - 69 p. : ill. en coul. ; 37 cm. - Collection : Grands atlas 
Universalis, ISSN 0761-683X. - Traduction de : The Times atlas of world history. - Index. 

1989 
Auteur : Encyclopaedia universalis France (adaptateur) 
Auteur : Winckleman, Barry (directeur de publication) 
 
 
GF70   Le grand atlas des explorations 
/ réalisé par Encyclopædia universalis ; dir. Hans Schweiser. - [Éd. française adaptée et complétée]. - 
[Paris] : Encyclopædia universalis, 1991. - 339 p. : ill. en noir et en coul. ; 37 cm. - Collection : Grands 
atlas Universalis. - Traduction de : The time atlas of world exploration. - Bibliogr. p. 306-307. Index. 

1991 
Auteur : Encyclopaedia universalis France (adaptateur) 
Auteur : Schweizer, Hans (directeur de publication) 
 
 
GF71   Le grand atlas de la mer 
/ réalisé par Encyclopaedia universalis. - [Paris] : Encyclopaedia universalis France ; Albin Michel, 
1983. - 1 atlas, 329 p. de texte et cartes : en coul. ; 37 cm. - Collection : Grands atlas Universalis. 

1983 
Auteur : Encyclopaedia universalis France (auteur principal) 
 
 
GF72   La Réunion au coeur de la France : revue de presse 
/ Conseil général. - Saint-Denis : [s.n.], 1986. - 164 p. : ill. ; 41 cm. - Recueil d'articles relatifs aux 57e 
Congrès des maires de France, tenu à Saint-Denis du 20 au 25 octobre 1986. 

1986 
Auteur : Réunion. Conseil général (auteur principal) 
 
 
GF73   Herbier 
/ Agathe Eristov Gengis Khan. - Saint-Joseph (Réunion) : CKC Imprimerie, [s.d.]. - 11 f. de pl. ; 44 cm. 
Auteur : Eristov Gengis Khan, Agathe (auteur principal) 
 
 
GF74   Analyse architecturale : quartier de la cathédrale : planches 
/ Département de La Réunion, Service départemental de l'architecture. - [S.l.] : Département de La 
Réunion, 1985. - 24 pl. : ill. ; 47 cm. 

1985 
Auteur : Département de La Réunion (auteur principal) 
 
 
GF75   Symbiose pour volcan et oiseau 
/ Jean-Claude Mayo. - [S.l.] : [s.n.], [s.d.]. - Non paginé : ill. ; 41 cm. 
Auteur : Mayo, Jean-Claude (auteur principal) 



18 
 

 
 
GF76   [1789-1989 : bicentenaire de la Révolution française]. En supplément 'La Révolution à La 
Réunion : une expérience complexe et originale' 
/ Raoul Lucas, J. Ryckebush, supplément par Claude Wanquet. - [Sl.] : [s.n.], 1989. - Pagination 
multiple ; 42 cm. - Pages photocopiées. 

1989 
Auteur : Lucas, Raoul (collaborateur) 
Auteur : Ryckebusch, Jackie (collaborateur) 
Auteur : Wanquet, Claude (collaborateur) 
 
 
GF77   De l'Inde merveilleuse à Bourbon... 
/ édité par le Centre de Recherche India-océanique (CRI), avant-propos d'Yves Drouhet, préface de 
Madeleine Ly-Tio-Fane et postface de Raoul Lucas. - [S.l.] : CRI, 1985. - 21 f. de pl. ; 44 cm. 

1985 
Auteur : Centre de recherche indianocéanique (éditeur scientifique) 
Auteur : Drouhet, Yves (préfacier) 
Auteur : Ly-Tio-Fane, Madeleine (préfacier) 
Auteur : Lucas, Raoul (postfacier) 
 
 
GF78   Mayotte : l'île aux parfums 
/ Collectivité territoriale de Mayotte, photos Christian Bossu-Picat. - Paris Editions Delroisse, [s.d.]. - 
24 p., 16 f. de pl. : ill. en coul. ; 40 cm. 
Auteur : Mayotte, collectivité territoriale de (auteur principal) 
Auteur : Bossu-Picat, Christian (photographe) 
 
 
GF79   Atlas hydrogéologique de La Réunion 
/ Conseil général de La Réunion, Ministère de l'agriculture. - Saint-Denis : Arts graphiques modernes, 
1986. - 26 p. : 24 ill. ; 47 cm. 

1986 
Auteur : Réunion. Conseil général (auteur principal) 
Auteur : France. Ministère de l'Agriculture (auteur principal) 
 
 
GF80/1   Atlas linguistique et ethnographique de La Réunion. Vol. 1 
/ Michel Carayol, Robert Chaudenson, coll. Christian Barat. - Paris : Éditions du Centre national de la 
recherche scientifique (CNRS), 1984. - 1 vol. (248 p.) : cartes en noir et en coul. ; 46 cm. - Collection : 
Atlas linguistiques de la France par régions. 

1984 
Auteur : Barat, Christian (collaborateur) 
Auteur : Chaudenson, Robert (auteur principal) 
Auteur : Carayol, Michel (auteur principal) 
 
 
GF80/2   Atlas linguistique et ethnologique de La Réunion. Vol. 2 
/ Michel Carayol, Robert Chaudenson, coll. Christian Barat. - Paris : Éditions du Centre national de la 
recherche scientifique, 1989. - 1 atlas (p. 308-613) : ill. ; 46 cm. - Collection : Atlas linguistiques de la 
France par régions. 

1989 
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Auteur : Carayol, Michel (auteur principal) 
Auteur : Chaudenson, Robert (auteur principal) 
Auteur : Barat, Christian (collaborateur) 
 
 
GF81   Joyaux de nos forêts, les orchidées de la Réunion 
/ [dessins de] Janine Cadet ; [textes de Jean Bosser]. - [S.l.] : [s.n.], 1989 (97-Sainte-Clotilde : Nouv. 
Impr. dionysienne). - 175 p. : ill. en noir et en coul., couv. ill. en coul. ; 28 cm. - Textes en français et 
en anglais. - Bibliogr. p. 175. Index. 

1989 
Auteur : Cadet, Janine (illustrateur) 
Auteur : Bosser, Jean (collaborateur) 
 
 
GF82   Revue de presse : immigration et communauté indienne dans la presse réunionnaise 
/ Olivier Gayte. - Saint-Denis : Archives départementales, 1990. - 32 p. ; 43 cm. - Dossier réalisé au 
cours d'un stage effectué par l'auteur aux Archives départementales, du 10 juillet au 31 août 1990. 

1990 
Auteur : Gayte, Olivier (auteur principal) 
 
 
GF83   Réunion, j'aime ton nom 
/ [photogr. de] Serge Gélabert [et] Roland Benard ; [texte de] Françoise Churlet ; [trad. de Bernie 
Whittlesey et Joseph Jacques Payet]. - Saint-Denis (85 rue Juliette Dodu, 97400) : S. Gélabert (1 rue 
de Paris, 97400) : R. Bénard, 1989. - Non paginé : ill. en coul. ; 38 cm. - Texte en français et en anglais. 

1989 
Auteur : Gélabert, Serge (photographe) 
Auteur : Bénard, Roland (photographe) 
Auteur : Churlet, Fançoise (collaborateur) 
Auteur :  Whittlesey, Bernie (traducteur) 
 
 
GF84   Histoire de la Grande Isle Madagascar [recueil factice des planches de l'ouvrage] 
/ composée par le sieur de Flacourt. - [Paris] : [Pierre L'Amy], [1658]. - 14 f. de pl. : ill. ; 46 cm. 
 

[1658] 
Auteur : Flacourt, Etienne de (auteur principal) 
 
 
GF85    Monographie des Halles centrales de Paris, construites sous le règne de Napoléon III et sous 
l'administration de M. le baron Haussmann 
/ Victor Balthard et feu F. Callet. - Paris : Morel, 1863. - Gr. in-fol., 36 p., pl. -VIb. 

1863 
Auteur : Baltard, Victor (auteur principal) 
Auteur : Callet, Félix (auteur principal) 
 
 
GF86   Vivre à Mafate : chroniques mafataises 
/ Jean Philippe, Jacky Lepinay. - Sainte-Clotilde (Réunion) : Nouvelle imprimerie dionysienne, 1991. - 
233 p. : ill. en coul. ; 38 cm. 

1991 
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Auteur : Lepinay, Jacky (auteur principal) 
Auteur : Philippe, Jean (auteur principal) 
 
 
GF87   Rivière des Galets : un paysagiste dans la réhabilitation d'un quartier insalubre à La Réunion 
/ Bruno Duhaze. - [S.l.] : [s.n.], 1988. - 99 p. : ill. ; 41 cm. - Mémoire. Ecole nationale supérieur de 
Versailles, DPLG, 1988. 

1988 
Auteur : Duhaze, Bruno (auteur principal) 
 
 
GF88   Mithila : les femmes, leurs peintures et la faveur des dieux. [Exposition], Musée des arts 
décoratifs, Paris, [1975] 
/ [texte d'Yves Véquaud]. - [Paris] (107, rue de Rivoli, 75001) : [Union centrale des arts décoratifs], 
1975 (Paris : Impr. Arte). - [11] p. : ill. en noir et en coul., couv. ill. en coul. ; 38 cm. 

1975 
Auteur : Véquaud, Yves (auteur principal) 
Auteur : Musée des arts décoratifs (Paris) (éditeur scientifique) 
 
 
GF89   Atlas international Larousse politique et économique. Larousse international atlas political 
and economical with an english version. Atlas international Larousse politico y económico con 
traduccion en español 
/ publié sous la direction de Jean Chardonnet ; préface de André Siegfried. - Paris : Larousse, 1950. - 
XX-219 p. : cartes dont 4 hors-texte, index, statistique ; In-fol. 50 x 37 cm. 

1950 
Auteur : Chardonnet, Jean (auteur principal) 
Auteur : Siegfried, André (préfacier) 
 
 
GF90   Atlas colonial français. Colonies, Protectorats et pays sous mandat 
/ Commandant P. Pollacchi, éd. scientifique l'Illustration. - [Paris] : l'Illustration, 1929. - 319 p., cartes 
en coul. en 56 pl. ; In-4°, 405 x 325, texte avec photos, index. 
 

1929 
Auteur : L'Illustration (Éditeur) (éditeur scientifique) 
Auteur : Pollacchi, Paul (auteur principal) 
 
 
GF91   Etudes sur le baccalauréat G dans l'Académie de La Réunion 
/ Robert Salvat, Académie de La Réunion. - [S.l.] : Académie de La Réunion, 1988. - 124 p. ; 41 cm. 

1988 
Auteur : Salvat, Robert (auteur principal) 
Auteur : France. Académie (Réunion) (auteur principal) 
 
 
GF92   Atlas des colonies françaises, protectorats et territoires sous mandat de la France 
/ publié sous la direction de G. Grandidier. - Paris : Société d'éditions géographiques, maritimes et 
coloniales, 1934. - Cartes en coul. ; Gr. in-folio à 3 col. 

1934 
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Auteur : Grandidier, Guillaume (directeur d'ouvrage) 
 
 
GF93   Le grand atlas des littératures 
/ dir. de publ. Gilles Quinsat. - Paris : Encyclopaedia universalis, 1990. - 1 atlas (436 p.) : ill. en noir et 
en coul. ; 37 cm. - Collection : Le Grand atlas Universalis. 

1990 
Auteur : Quinsat, Gilles (directeur de publication) 
 
 
GF94   Le grand atlas de l'archéologie 
/ [sous la dir. de Hans Schweizer ; publ. par Encyclopaedia universalis]. - [Paris] : Encyclopaedia 
universalis France, 1985. - 423 p. : ill. en noir et en coul. ; 37 cm. - Collection : Grands atlas 
Universalis. 

1985 
Auteur : Schweizer, Hans (compositeur) 
Auteur : Encyclopaedia universalis France (éditeur scientifique) 
 
 
GF95   Les insectes 
/ A. J. Rösel von Rosenhof ; préf. de Colette ; avant-propos de Claude Caussanel,... et Jacques 
Carayon ; introd. de Gaëtan du Chatenet ; [analyse et interprétation des textes de Rösel, 
coordination par Gérard Chr. Luquet]. - Paris (33 rue de Naples) : Mazenod, 1988 (27-Évreux : Impr. 
Jombart). - 288 p. de pl. en coul.-[ca 170] p. : ill. en noir et en coul., jaquette et étui ill. en coul. ; 40 
cm. - Collection : L'art et la nature. - L'ouvrage présente l'intégralité des planches de 
"Divertissements entomologiques" de Rösel, publ. de 1746 à 1761. - Glossaire. Index. 

1988 
Auteur : Rösel von Rosenhof, August Johann (auteur principal) 
Auteur : Luquet, Gérard Christian (adaptateur) 
Auteur : Caussanel, Claude (préfacier) 
 
 
GF96   Le grand livre des oiseaux 
/ J.J. Audubon ; par Roger Tory Peterson et Virginia Marie Peterson ; trad. de l'anglais par Michel 
Cuisin ; préf. par Jean Dorst. - Paris : Citadelles, 1986. - [48] p.- 435 p. de pl. en coul. : ill. en noir et en 
coul. ; 39 cm. - Titre de la série des 435 pl. de J.J. Audubon : "The birds of America", "Oiseaux 
d'Amérique". Index. 

1986 
Auteur : Audubon, John James (auteur principal) 
Auteur : Peterson, Roger Tory (collaborateur) 
Auteur : Peterson, Virginia Marie (collaborateur) 
 
 
GF97   Voyage dans les quatre principales îles des mers d'Afrique fait par ordre du gouvernement, 
pendant les années neuf et dix de la république (1801 et 1802).... par J. B. G. M. Bory de Saint-
Vincent .... Collection de planches 
/ J.-B.-G. Bory de Saint Vincent, collection de 58 planches dessinées sur les lieux par l'auteur, Patu de 
Rosemond, etc. et gravées en taille-douce par Adam, Blondeau, Fortier, Dorgez, B. Tardieu. - Paris : F. 
Buisson, 1804. - 1 vol. (non paginé) : 58 de planches, grand in-4°. 

1804 
Auteur : Patu de Rosemond (illustrateur) 
Auteur : Bory de Saint-Vincent, Jean-Baptiste-Geneviève-Marcellin (auteur principal) 
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GF98   La Réunion par Pierre Carron 
/ dessins de Pierre Carron. - Annonay (France) : Imprimerie Bêtinas, 1978. - 26 pl. : ill. ; 38 cm. - Ex. n° 
188. 

1978 
Auteur : Carron, Pierre (auteur principal) 
 
 
GF99   Sur les sentiers de l'esclavage 
/ Prosper Eve, éd. par la Ville de Saint-Denis (Réunion). - [S.l.] : Ville de Saint-Denis, 1994. 1 dossier de 
12 fiches : ill. ; 44 cm. - Exposition réalisée par la ville de Saint-Denis en 1994. 

1994 
Auteur : Eve, Prosper (auteur principal) 
Auteur : Saint-Denis (Réunion) (éditeur scientifique) 
 
 
GF100   Le Noël du roi Mandjar, mystère, orné de quatorze aquarelles d'Ary Leblond 
/ Marius-Ary Leblond. - Paris : au Lys rouge, 1926. - In-fol., 52 p. 

1926 
Auteur : Leblond, Marius-Ary (auteur principal) 
 
 
GF101   Voyages à Péking, Manille et l'Île de France, faits dans l'intervalle des années 1784 à 1801. 
Tome 3. Atlas 
/ par M. de Guignes. - Paris : Impr. impériale, 1808. - 1 atlas ([97] pl.) : gr. in-fol. 

1808 
Auteur : Guignes, Chrétien-Louis-Joseph de (auteur principal) 
 
 
GF102   Indianeries : La France sur la route des Indes : café, Noirs et nonchaloir 
/ Mario Serviable, Direction départementale de la Jeunesse et des Sports. - Saint-André (Réunion) : 
Editions ARSTC/CLIP Océan indien, 1998 (Impr. Graphica). - 1 dossier de 13 fiches : ill. en coul. ; 42 
cm. - Exposition réalisée dans le cadre du 150e anniversaire de l'abolition de l'esclavage. 
 

1998 
Auteur : Réunion. Direction départementale de la Jeunesse et des Sports (éditeur scientifique) 
Auteur : Serviable, Mario (auteur principal) 
 
 
GF103   Tendre artefact : histoire de la langue française 
/ Mario Serviable, Direction départemental de la Jeunesse et des Sports. - Saint-André (Réunion) : 
Editions ARTSC/CLIP Océan indien, 1997. - 1 dossier de 14 fiches : ill. en coul. ; 42 cm. - Exposition 
réalisée en 1997. 

1997 
Auteur : Serviable, Mario (auteur principal) 
Auteur : Réunion. Direction départementale de la Jeunesse et des Sports (éditeur scientifique) 
 
 
GF104   Nul n'est censé.... La Constitution de la République française 
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/ Brigitte Hock-Koon, Mario Serviable, Direction départemental de la Jeunesse et des Sports. - Saint-
André (Réunion) : ARTCS/CLIP Océan indien, 1999. - 1 dossier de 15 fiches : ill. en coul. ; 42 cm. - 
Exposition réalisée en 1999. 

1999 
Auteur : Hock-Koon, Brigitte (auteur principal) 
Auteur : Serviable, Mario (auteur principal) 
Auteur : Réunion. Direction départementale de la Jeunesse et des Sports (éditeur scientifique) 
 
 
GF105   Le Neptune oriental ou routier général des côtes des Indes Orientales et de la Chine... 
/ par M. d'Après de Mannevillette. - Paris : Impr. de J.-F. Robustel, 1745. - Gr. in-fol. 

1745 
Auteur : Après de Mannevillette, Jean-Baptiste-Nicolas-Denis d' (auteur principal) 
 
 
GF106   Neptune des côtes occidentales de France 
/ Dépôt des cartes et plans de la marine. - [S.l.] : [s.n.], [1787-1831]. - Cartes en 86 pl. ; Gr. in-fol. 67 x 
53 cm. - Cartes publiées entre 1787 et 1831 par le Dépôt général de la Marine. - Le plat supérieur de 
la reliure porte : Dépôt général de la Marine. Service des vaisseaux du Roi. - Reg. C. 15594. 

1787 - 1831 
Auteur : France. Dépôt des cartes et plans de la marine (éditeur scientifique) 
 
 
GF107   Les routes départementales de La Réunion 
/ Centres d'études techniques de l'Équipement. Méditerranée (CETE), Conseil général de La Réunion. 
- [S.l.] : CETE Méditerranée, [1988-1994]. - 1 vol. (59 p.) : ill. en coul. ; 41 cm. 

1988 - 1994 
Auteur : Centres d'études techniques de l'Équipement. Méditerranée (auteur principal) 
Auteur : Réunion. Conseil général (éditeur scientifique) 
 
 
GF108   Histoire générale des voyages ou nouvelle collection de toutes les relations de voyages par 
mer et par terre... enrichi de cartes géographiques... Vol. XX. Cartes 
/ Paris : Didot ; Amsterdam : Arkstee et Merkus, 1746 - 1 vol. (XVII-XIII-563 p.) : ill. ; 70 cm. 

1746 
 
 
GF109/1   Album de l'île Bourbon : composé de trente-six études, sites, costumes etc... 
/ dessinés d'après nature par Adolphe d'Hastrel, suivi d'une notice de Dejean de La Batie. - Paris, 
Victor Delarue et l'auteur, [1847]. - 1 vol., 36 f. de pl. : ill. ; 54 cm. - Rééd. Jeanne Lafitte, Marseille, 
1976. Ex. n°22. 

1976 
Auteur : Hastrel, Adolphe d' (auteur principal) 
Auteur : Dejean de La Batie, Marc (collaborateur) 
 
 
GF109/2   Album de l'île Bourbon : composé de trente-six études, sites, costumes etc... 
/ dessinés d'après nature par Adolphe d'Hastrel, suivi d'une notice de Dejean de La Batie. - Paris, 
Victor Delarue et l'auteur, [1847]. - 1 vol., 36 f. de pl. : ill. ; 54 cm. - Rééd. Jeanne Lafitte, Marseille, 
1976. Ex. n°182. 

1976 
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Auteur : Hastrel, Adolphe d' (auteur principal) 
Auteur : Dejean de La Batie, Marc (collaborateur) 
 
 
GF110   Le Neptune oriental, dédié au Roi par M. d'Après de Mannevillette 
/ par M. d'Après de Mannevillette, - Paris : Demonville, 1775. - 1 vol. (97 p.) ; gr. in-fol. 

1775 
Auteur : Après de Mannevillette, Jean-Baptiste-Nicolas-Denis d' (auteur principal) 
 
 
GF111   Atlas des colonies françaises, protectorats et territoires sous mandat de la France 
/ publié sous la direction de G. Grandidier. - Paris : Société d'éditions géographiques, maritimes et 
coloniales, 1934. - Cartes en coul. ; gr. in-folio à 3 col. 

1934 
Auteur : Grandidier, Guillaume (auteur principal) 
 
 
GF112   Rapport sur les questions coloniales, adressé à M. le duc de Broglie, président de la 
commission coloniale, à la suite d'un voyage fait aux Antilles et aux Guyanes pendant les années 
1838 et 1839 
/ par M. Jules Lechevalier. - Paris : Impr. royale, 1843-1844. - In-fol. - Comprend : I. Pièces écrites et 
recueillies pendant le voyage ; enquête ; II. Étude de l'émancipation dans les colonies anglaises, 
depuis l'année 1833 jusqu'au 3 décembre 1842. 

1843 - 1844 
Auteur : Lechevalier Saint-André, Jules (auteur principal) 
 
 
GF113   Voyages à Péking, Manille et l'Île de France, faits dans l'intervalle des années 1784 à 1801. 
Tome 3. Atlas 
/ par M. de Guignes. - Paris : Impr. impériale, 1808. - 1 atlas ([97] pl. env.) : gr. in-fol. 

1808 
Auteur : Guignes, Chrétien-Louis-Joseph de (auteur principal) 
 
 
GF114   Recueil de cent planches extraites de L'Art pour tous : encyclopédie de L'art industriel et 
décoratif 
/ Claude Sauvageot. - Paris : A. Morel, Editeur-Libraire, 1868. - 100 f. de pl. : ill. ; 41 cm. 

1868 
Auteur : Sauvageot, Claude (auteur principal) 
 
 
GF116   Album de l'île Bourbon : composé de trente-six études, sites, costumes etc... 
/ dessinés d'après nature par Adolphe d'Hastrel, suivi d'une notice de Dejean de La Batie. - Paris, 
Victor Delarue et l'auteur, [1847]. - 1 vol., 36 f. de pl. : ill. ; 54 cm. - Exemplaire incomplet : contient la 
"Notice sur l'île Bourbon" par M. Dejean de la Batie, curieusement munie de la couvrure de "L'ancien 
Bourbonnois" (Achille Allier, 7e livraison, Moulins, août 1834) et, provenant peut-être d'un autre 
exemplaire, les planches n° 13-16, 18-20, 22, 26-28, lacunaires et en très mauvais état. 

[1847] 
Auteur : Hastrel, Adolphe d' (auteur principal) 
 
 
GF117   Tableau de Paris : ouvrage illustré de quinze cents gravures. Tome I 
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/ par Edmond Texier ; ouvrage illustré de quinze cents gravures d'après les dessins de Blanchard, 
Cham, Champin... [et al.]. - Paris : Paulin et Le Chevalier, 1852. - 1 vol. (396 p.) : ill. ; 38 cm. 

1852 
Auteur : Texier, Edmond Auguste (auteur principal) 
 
 
GF118   Tableau de Paris : ouvrage illustré de quinze cents gravures. Tome II 
/ par Edmond Texier ; ouvrage illustré de quinze cents gravures d'après les dessins de Blanchard, 
Cham, Champin... [et al.]. - Paris : Paulin et Le Chevalier, 1853. - 1 vol. (384 p.) : ill. ; 38 cm. 

1853 
Auteur : Texier, Edmond Auguste (auteur principal) 
 
 
GF119   Voyages dans la Grande-Bretagne. Planches. I. Force militaire 
/ Charles Dupin. - Paris, Bachelier, 1825. - 10 f. de pl. : ill. ; 52 cm. 

1825 
Auteur : Dupin, Charles (auteur principal) 
 
 
GF120   Voyages dans la Grande-Bretagne. Planches. II. Force navale 
/ Charles Dupin. - Paris, Bachelier, [1825]. - 11 f. de pl. : ill. ; 52 cm. 

1825 
Auteur : Dupin, Charles (auteur principal) 
 
 
GF121   Voyages dans la Grande-Bretagne. Planches. III. Force commerciale 
/ Charles Dupin. - Paris, Bachelier, 1825. - 15 f. de pl. : ill. ; 52 cm. 

1825 
Auteur : Dupin, Charles (auteur principal) 
 
 
GF122   Description géographique, historique, chronologique, politique et physique de l'empire de 
la Chine et de la Tartarie chinoise. Vol. IV 
/ Jean-Baptiste Du Halde. - Paris : P.G. Lemercier, 1735. - Pagination multiple : ill. ; 42 cm. - Ouvrage 
dégradé, pages détachées. 

1735 
Auteur : Du Halde, Jean-Baptiste (cartographe) 
 
 
GF123   Le Livre d'or de l'Exposition coloniale internationale de Paris. 1931 
/ publié sous le patronage officiel du commissariat général de l'Exposition par la Fédération française 
des anciens coloniaux ; préf. de M. le maréchal Lyautey, commissaire général de l'Exposition ; introd. 
de M. Paul Reynaud, ministre des colonies ; avant-propos de M. Marcel Olivier, délégué général à 
l'Exposition ; couv. en couleurs de Paul Jouve ; gravure sur bois de Camille Beltrand ; cartographie 
nouvelle de la maison Forest. - Paris : libr. ancienne Honoré Champion, 1931. - 1 vol. (346 p.) : 
gravures, cartes, ill. ; In-folio (37 cm.). 

1931 
Auteur : Exposition coloniale (1931 ; Paris) (éditeur scientifique) 
Auteur : Lyautey, Hubert (préfacier) 
Auteur : Jouve, Paul (illustrateur) 
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GF124   Atlas colonial français. Colonies, protectorats et pays sous mandat 
/ cartes et texte du commandant P. Pollacchi ; préf. Maréchal Lyautey ; avant-propos de l'éditeur. - 
3e éd. revue et mise à jour. - Paris : édité par "l'Illustration", 1938. - 1 vol. (323 p.) : 40 pl., cartes, ill. ; 
In-fol. à 2 col. - Index. 

1938 
Auteur : Pollacchi, Paul (auteur principal) 
Auteur : Lyautey, Hubert (préfacier) 
Auteur : L'Illustration (Éditeur) (éditeur scientifique) 
 
 
GF125   Voyage dans les quatre principales îles des mers d'Afrique fait par ordre du gouvernement, 
pendant les années neuf et dix de la république (1801 et 1802)... par J. B. G. M. Bory de Saint-
Vincent .... Collection de planches 
/ J.-B.-G. Bory de Saint Vincent, collection de 58 planches dessinées sur les lieux par l'auteur, Patu de 
Rosemond, etc. et gravées en taille-douce par Adam, Blondeau, Fortier, Dorgez, B. Tardieu. - Paris : F. 
Buisson, 1804. - 1 vol. (non paginé) : 58 de planches, grand in-4°. 

1804 
Auteur : Bory de Saint-Vincent, Jean-Baptiste-Geneviève-Marcellin (auteur principal) 
Auteur : Patu de Rosemond (illustrateur) 
 
 
GF126   Fleurs exotiques 
/ Claude Vinçon ; propos liminaire de Maurice Vacherot. - Paris : Editions d'Art Gonthier, 1962. - 12 
pl. : ill. en coul. ; 37 cm. 

1962 
Auteur : Vinçon, Claude (auteur principal) 
Auteur : Vacherot, Maurice (préfacier) 
 
 
GF127   Les oiseaux 
/ Buffon. - Paris : Imprimerie nationale, 1990. - Non paginé : ill. en coul. ; 39 cm. - En feuilles sous 
emboîtage. - ISBN 2-11-081077-7 

1990 
Auteur : Buffon, Georges-Louis Leclerc comte de (auteur principal) 
 
 
GF128   Les annales coloniales. Revue mensuelle illustrée. Décembre 1931 
/ dir. de publ. Marcel Ruedel, avec une présentation du Gouverneur de l'Ile de La Réunion, Jules 
Repiquet. - Paris : [s.n.], 1931. - [16 p.] : ill. ; 38 cm. - Contient : 'Invitation au voyage. L'île de La 
Réunion, terre fortunée'. 

1931 
Auteur : Ruedel, Marcel (directeur de publication) 

Auteur : Repiquet, Jules (collaborateur) 


